
1/7 

 

 

 
 
 

 

 
Unione Europea 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“G. Bruno” 
Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 

 Liceo Linguistico – Liceo Artistico ad indirizzo audiovisivo e multimediale 
Via Volpicelli 80022 - ARZANO (NA) -  tel/fax 081 573 26 25 

Cod. Fisc. 93032980638 - Cod. Mecc:NAPS43000T  

email: naps43000t@istruzione.it – pec: naps43000t@pec.istruzione.it   

sito web: www.liceobruno.edu.it 

 

 
MIUR 

 
 

Al Personale - Sede 

  

 
OGGETTO:  DECRETO DI AGGIUDICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per la costituzione del Team 
“Dispersione Scolastica – PNRR” – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica – Azione di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022) - Codice M4C1I1.4-2022-981 
CUP: B74D22003990006 

 
                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –  Next Generation EU; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO che in data 18/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 
dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 
del progetto in oggetto; 

mailto:naps43000t@istruzione.it
mailto:naps43000t@pec.istruzione.it
http://www.liceobruno.edu.it/




2/7 

 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2832 del 28/03/2023  relativo al progetto in oggetto; 

CONSIDERATA  la necessità di costituire, ai sensi del D.M. n. 170 /22, un “gruppo di lavoro per la lotta alla dispersione 
scolastica “in attuazione della linea di investimento 1.4 per il progetto CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-
22255 -  CUP: B74D22003990006 –TITOLO: “Together”; 

CONSIDERATO che il Team per la prevenzione della dispersione scolastica è composto dal Dirigente Scolastico, dal 
D.S.G.A. e da n 11 docenti interni all’Istituzione Scolastica, di cui nove nominati per alzata di mano nel 
Collegio Docenti del 22/02/2023 Delibera n.36;   

VISTO  il proprio Avviso interno prot.n.4869 del 25/05/2023 di selezione per la costituzione del Team  
“Dispersione Scolastica” per il progetto di cui all’oggetto; 

CONSIDERATA  l’attestazione di valutazione delle istanze pervenute prot.n.5094 DEL 05/06/2023; 
 
 

DECRETA 
 

   La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria per la costituzione del Team “Dispersione 
Scolastica – PNRR” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TEAM DISPERSIONE SCOLASTICA PNRR 

N Nominativo 1 Macrocriterio 2 Macrocriterio 3 Macrocriterio TOTALE 

1 

DI LORENZO 

ANNAMARIA punti 5 punti 9 punti 26 punti 40 

2 PAVONE MARIA TERESA punti 5 punti 7 punti 16 punti 28 

3 INFERMO LUIGI punti 5 punti 5 Punti 15 punti 25 

 
 
La presente graduatoria viene pubblicata sul sito internet, sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi e gare di 
questa Scuola, in Argo Scuola Next, bacheca comunicazioni di questa Istituzione scolastica e nella sezione 
https://www.liceobruno.edu.it/pnnr/. 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 09/06/2023. 

 
 
 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Maria Luisa Bono 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 

https://www.liceobruno.edu.it/pnnr/

		2023-06-05T08:33:39+0200
	BNUMLS63M43F839C




